
Ν. 81/83 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΤΟ 
ΤΗΣ ΕΠΙΣΗΜΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

Αρ. 1911 της 9ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1983 
ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 

Ο περί Εκτάκτου Προσφυγικής Επιβαρύνσεως (Εισαγόμενα Εμπορεύ­

ματα) (Τροποποιητικός) Νόμος του 1983 εκδίδεται διά δημοσιεύσεως εις 
την επίσημον εφημερίδα της Κυπριακής Δημοκρατίας συμφώνως τω άρθρω 
52 του Συντάγματος. 

Αριθμός 81 του 1983 
ΝΟΜΟΣ ΤΡΟΠΟΠΟΙΩΝ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΕΚΤΑΚΤΟΥ 

ΠΡΟΣΦΥΓΙΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΕΩΣ) (ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΑ 
ΕΜΠΌ ΡΕΥΜΑΤΑ) ΝΟΜΟΥΣ ΤΟΥ 1977 ΕΩΣ 1980 

Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως : 
1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρηται ως ο περί Εκτάκτου Προσφυ­ Συνοπτικός 

γικής Επιβαρύνσεως (Εισαγόμενα Εμπορεύματα) (Τροποποιητι­ τίτλος. 
κός) Νόμος του 1983 και θα αναγιγνώ'σκηται ομού μετά των περί 
Εκτάκτου Προσφυγικής Επιβαρύνσεως (Εισαγόμενα Εμπορεύματα) 
Νόμων του 1977 έως 1980 (εν τοις εφεξής αναφερομένων ως «ο 14 του 1977 
βασικός νόμος») και ο βασικός νόμος και ο παρών Νόμος θα 44 του 1978 
αναφέρωνται ομού ως οι περί Εκτάκτου Προσφυγικής Επιβαρύν­ 2ΐτουΐ980 
σεως (Εισαγόμενα Εμπορεύματα) Νόμοι του 1977 έως 1983. 28τουΐ980. 

2. Το εδάφιον (1) του άρθρου 4 του βασικού νόμου διά του πα­ Τροποποίησις 
ρόντος τροποποιείται διά της εξ αυτού διαγραφής των λέξεων και τ ο υ ^ ρ ο υ , 4 

αριθμού «τρία και ήμισυ τοις εκατόν (3.5%)» (5η γραμμή) και της ^μου. 
αντικαταστάσεως των διά των λέξεων και αριθμού «έξ τοις εκατόν 
(6%)». 

3. Το άρθρον 5 του βασικού νόμου διά του παρόντος διαγρά­ Αντικατά­
φεται και αντικαθίσταται διά του ακολούθου νέου άρθρου : Trf"*™ 

του βασικού 
νόμου. 

«Εφαρμογή 5. Η επιβάρυνσις καταβάλλεται υπό παντός προσώπου 
τελ

0^<Γ ΐ ! | ς ^μψώνως προς τας διατάξεις της τελωνειακής νομο­
νομ σ ας. QEO'1(X<~ κ α ι ^ α ο ­ ^ α ι διατάξεις ταύτης συμπεριλαμβα­

νομένων των αφορωσών εις γενικά αδικήματα εφαρμό­
ζονται, τηρουμένων των αναλογιών, αλλά αι διατάξεις 
της τελωνειακής νομοθεσίας αι αφορώσαι εις απαλλαγήν 
εκ δασμών και φόρων ή επιστροφήν καταβληθέντος δα­
σμού δεν εφαρμόζονται :■ 

Νοείται ότι— 
(α) ή επιβάρυνσις δεν επιβάλλεται— 

82 του 1967 ( t) οσάκις ταύτα εισάγωνται δυνάμει των άρ­
5^τ (Χ ,1^? θρων 31, 32 και 35 των περί Τελωνείων και 

4 του 1971 Λ Π J w ΚΙΖ . 
45του 1973 Φόρων Καταναλώσεως Νόμων 
12 του 1977. (951) 


